
č. 4

VELKÁ BUKOVÁ
OBECNÍHO ÚŘADU

MĚSÍC duben 4,-Kč
vydáno 29.4.



- 1 - 
 

 

O b e c n í   ú ř a d    i n f o r m u j e ...  
(o dění v obci a okolí) 
v 27.3. proběhla schůze Sboru dobrovolných hasičů zaměřená na 

přípravu oslav 120 let výročí založení 
v 29.3. se uskutečnil podnikatelský bál - viz dále. 
v 2.4. hasičská Tatra prošla STK v Žatci 
v 3.4. byla provedena revize hasičských přístrojů na sále a v budově 

OÚ 
v odpoledne proběhla schůzka mikroregionu na OÚ v Křivoklátě. Na 

programu byla prezentace firmy BOCKR, která vyrábí kanalizační 
armatury, vybudování informačních tabulí a humanitární sbírky na 
ADRU. 

v 4.4. v informačním centru CHKO Rakovník proběhla beseda 
zaměřená na Otu Pavla a Křivoklátsko   

v 8.4. v Novém Strašecí proběhla schůzka starostů bývalého okresu 
Rakovník s  pracovníky Krajského úřadu.Tato schůzka byla spojena 
s presentací firem nabízejících služby obecním úřadům. 

v 10.4. za účasti starostů ze Zbečna,Karlovy Vsi, Městečka, Křivoklátu, 
Pustovět a Velké Bukové byla provedena prohlídka cyklotrasy 
z Pustovět do Městečka. Úseky poničené povodní jsou opraveny a 
cyklotrasa je celkem v pořádku. 

v 12.4. proběhlo jarní posezení žen - viz dále 
v 16.4. v Kalubicích byly předávány vlastníkům v rámci pozemkové 

úpravy zaměřené lesy. 
v 17.4. na Sýkořici byla schůzka s Klubem českých turistů, na které se 

domluvil způsob budování informačních tabulí - map v mikroregionu 
Křivoklát. 

v 22.4. na obecním úřadě byl proveden audit hospodaření obce Velká 
Buková za rok 2002 - zápis bude po obdržení zveřejněn v příštích 
číslech.   

v 24.4. nezávislou firmou VEGA AUDIT byl proveden audit 
hospodaření mikroregionu Křivoklát se sídlem ve Velké Bukové 

v odpoledne v obci proběhl sběr nebezpečného odpadu. Občané měli 
možnost se bez poplatku zbavit nepotřebných autobaterií, pneumatik, 
zářivek, televizí atd. (poplatky platí obec). Podle množství 
odevzdaného odpadu lze konstatovat, že situace v obci je v pořádku.  



- 2 - 
 

 

v večer proběhla v zasedací místnosti obecního úřadu schůze 
zastupitelstva obce - viz zápis.    

v 25.4. v Novém Strašecí proběhla schůzka organizátorů letošních 
„Peřin“- které proběhnou v Křivoklátě dne 8. června skládáním 
manských povinností. Velká Buková se též zúčastní.    

v 26.4. se uskutečnila Jardovská zábava - viz dále.   
v 28. - 30.4. v obci probíhá fáze pozemkové úpravy a to předávání 

vyměřených pozemků vlastníkům, kteří si o vyměření zažádali. 
starosta 

v Podnikatelský bál 
Dne 29.března proběhl v hospůdce Na Kovárně podnikatelský ples. 
K tanci hrála kapela Jan Fernet a spol. K dobré náladě přispěla i 
bohatá tombola, takže návštěvníci si kolem třetí hodiny ráno měli co 
odnášet. K hezkému průběhu plesu přispěli tito sponzoři :  
manželé : Hornovi, Štefanovi, Kopeckých čp. 29, Kopeckých čp. 56, 
Líkařovi, Pelcovi, Matějovských, Košnarovi, Vránovi, Vostárkovi, 
Bumbovi, Mouchovi, Hrdličkovi, Pálkovi, Rolcovi, Hůlovi z Kalubic, 
Knotovi. Rodina : Růžičkova, Nejedlých - pánové: Matějovský Petr, 
Šarlingr Ivo, Strnad Pavel, Patera Luděk, Patera Radouš, Zíka Luděk, 
Simandl Jan,Jirásek Mir. - paní : Hrdličková Miluše, Samašová Jana. 
Pořadatelé touto cestou děkují všem, kteří svými dary přispěli. 
Výtěžek z plesu je věnován na pořádání dalších kulturních akcí - 
Bukovská lávka, Pohádkový les a Rozloučení se starým rokem.         

starosta 
v Z činnosti Českého svazu žen ve Velké Bukové 

12.dubna se členky svazu žen sešly na „Jarní posezení“ v místní 
„Hospůdce Na Kovárně“. Nejdříve přítomné seznámila předsedkyně 
paní Milena Macáková s hodnocením činnosti za uplynulý rok a 
následovně s tím co nás čeká v roce letošním. Poté následovalo 
občerstvení a volná zábava, ke které velkou měrou přispěl pan Jaroslav 
Knot se svojí harmonikou. Ženy se spokojené rozcházely až po půlnoci a 
odnášely si s sebou nejenom dobrou náladu,ale i milý dárek - květinu 
v květináči.  
30. dubna nás čeká „Rej čarodějnic“. Věřím, že už jste si milé kolegyně, 
snesly své stroje z půdy, nakoupily čistící a leštící prostředky a také 
nezapomněly oprášit znalosti našich čarodějnických písní. Pohonné 
hmoty vám jistě nemusím připomínat. 
10. května se uskuteční zájezd pro rodiče s dětmi do ZOO Plzeň. 



- 3 - 
 

 

7. června připravíme pro děti opět „Pohádkový les“. Tato akce 
přerostla už nejen rámec obce, ale i našeho okresu. Ročně přibývá 
soutěžících dětí a v loňském roce už to bylo okolo dvou set. Je to vždy 
velmi potěšující podívaná na rozradostněné dětské tvářičky spokojených 
dětí, které si po soutěžích odnášejí plno cen. Však také ty ceny shání 
paní Blanka Kopecká po celý rok. Vždy je kolem patnácti pohádek a 
každá pohádka potřebuje přibližně dvě stě cen, protože v našem 
„Pohádkovém lese“ vyhrává každé dítě. Tak si jistě umíte představit, 
kolik to paní Kopecké dá starostí. 
8. června se ženy zúčastní v dobových převlecích na „Křivoklátských 
peřinách“. Peřiny se budou konat ve spolupráci s Obecním úřadem 
Velká Buková. Už se také těšíme, protože při této podívané se užije 
spousta legrace.  
A teď už nezbývá nic jiného, než si přát, aby se nám na všechny naše 
akce vydařilo pěkné a slunečné počasí. Věříme,že se zúčastníte v hojném 
počtu. 

                                                 za ČSŽ  :     Jaroslava Bumbová 
v Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Velká Buková  
    dne 24.dubna 2003 od 19,30 hod. v zasedací místnosti OÚ Velká    
    Buková 
Přítomni : A.Horn,O.Hula,Ing.Bumba,L.Zíka,Ing.Moucha,Z.Sklenička 
Nepřítomni : J.Sklenička 
Návrhová komise : A.Horn, Ing.Moucha 
Ověřovatelé zápisu : O.Hula,L.Zýka  
Zapisovatel : Ing.Moucha 
.................................................................................................................. 
Ing.Josef Bumba přivítal přítomné občany a seznámil je s programem 
veřejného zasedání. Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 
1. Paní R.Kopecká přečetla rozpočtové změny a zprávu o hospodaření 
obce. 
2. Rozpočtové změny 
- Ing. Bumba - rozpočtová změna v odpadech - ukradené rámy a 

poklopy na kanály  
- na oslavu 120. výročí založení hasičů 3.000,- Kč 
- odhrnutí kompostu - aby mohlo být provedeno vytýčení pozemků 
 
O.Hula - kdy dostávají důchodci balíčky?  
odpověděl Ing. Bumba o funkci SPOZ a předávání balíčků o vánocích 



- 4 - 
 

 

L.Kouřil - zda jsou zajištěny kontejnery na sklo a plasty pro spodní část 
obce? 
Ing. Bumba - jsou firmou přislíbeny. 
3. Žádost na SFŽP o přidělení dotace na ČOV a kanalizaci.  
starosta  seznámil s finanční kalkulací a způsobem financování cca 7 
mil. Kč- 60 % dotace od státu, 2,3 mil- 20 % je návratná půjčka na 1,5 
% úrok se čtyřletým odkladem a 10ti letým splácením a 2.3. mil- 20 % je 
vlastní podíl obce. 
 
Z.Sklenička - dotazoval se proč nejsou vysvětleny celkové finance, 
prodané pozemky na Podzámecké  
Ing. Bumba - pozemky na Podzámecké byly navrženy k prodeji již v roce 
1994 za 500 tisíc Kč, později byly prodány za 1.600.000,- Kč - částka 
byla součástí financování kulturního sálu a dvou bytů. 
 
1. Různé 
p.Krůta - seznámil s hlavními zásadami návrhu heraldického znaku pro 
Velkou Bukovou. V současné době má svůj znak schválený 2,5 tis. obcí a 
je podáno zhruba 2000 žádostí. Lze tedy počítat s delší dobou 
schvalování. 
- Ing. Bumba - změna odměňování Sb. 37/2003 - plat starosty obce 
- žádost o dotaci na zbudování mokřadu - 180 tis. - žádost na CHKO 
- vyřazení zahradního domku a rozbité houpačky z dětského hřiště 
- bylo doporučeno zvýšení limitu pokladny na 20.000,- Kč 
- odpis pohledávky z roku 1995 p.Štys 8.897,30 Kč 
 
dotaz na další pohledávky obce - P.Ďurik 
odpověděl Ing. Bumba - nejsou - panu Hájkovi byl nájem v r. 2002 z 1/2 
z důvodu  záplav odpuštěn a od roku 2003 bude dále provozovat 
hospodu Na Kovárně za smluvených podmínek. 
 
- prodej pozemků - ve věci žádosti Šípových bude respektováno původní 
rozhodnutí obce pozemek neprodávat. 
- prodej pozemku Na Hřebínku - bez připomínek 
 
A.Horn - neměl by se pozemek u Šípových rozdělit na dvě části a prodat 
každému polovinu. 
Ing Bumba - bylo v tomto smyslu jednáno - bezúspěšně. 



- 5 - 
 

 

O.Hula - připomněl asanaci pěšinky z Kalubic do Pustovět na zastávku. 
Ing. P.Moucha přečetl návrh na usnesení. Schválilo : 5. Proti : 1. 
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce  ze dne 24.4.2003 
Zastupitelstvo obce : 
1) bere na vědomí :  
1. hospodaření obce za I.Q 
2. žádost o dotaci na CHKO na mokřad 
3. změnu odměňování starosty 
4. informaci o 120 letech výročí hasičů 
2) schvaluje : 
1. rozpočtové změny č. 1 - 4. viz příloha 
2. pověření firmy PROVOD na vyřízení žádosti o dotaci na ČOV a 

kanalizaci 
3. vyřazení zahradního domku v ceně 1.366,- Kč a 2 ks houpaček á 249,- 

Kč 
4. zvýšení limitu pokladny na 20.000,- Kč 
5. odprodej části pozemku p.č. 105/1 Na Hřebínku za cenu 150 Kč m2 
6. v případě manželů Šípových platnost rozhodnutí ze dne 20.12.2001 - 

neprodávat 
7. návrh nového znaku obce 
8. odpis pohledávky z roku 1995 - p.Štys - 8. 897,30 Kč  
 

v Jardovská 
 

Dne 26.4.2003 proběhla v restauraci Na Kovárně Jardovská zábava. 
K hezkému posezení a k tanci hrála skupina Orion. asi 80 přítomných se 
rozešla kolem třetí hodiny ráno.  
Pořadatelé děkují všem, kteří svými dary do tomboly přispěli k dobré 
náladě.                                                                                         starosta 

v Strom milenia 
 

Před necelými dvěma lety byl vysazen v lokalitě „U lísy“ strom třetího 
milenia - buk lesní červený. Použiji citaci z tehdejšího proslovu 
proneseného k této příležitosti : „Dne 10.6.2001 jsme se sešli 
proto,abychom na začátku třetího milenia vysadili strom - buk - symbol 
obce, tak aby našim následníkům připomínal, že kdysi zde byly hluboké 
lesy bukové a pocestným poskytoval příjemný stín při letních toulkách 
křivoklátskou přírodou.“ 



- 6 - 
 

 

Tento buk už bohužel tuto službu nikomu 
neposkytne, neboť ze dne 27. na 28. dubna roku 2003 
byl nějakou zrůdou převlečenou za člověka 
ukraden. 
Byl bych vděčný za každou informaci, která by pomohla tohoto lotra 
identifikovat.                                                                          starosta 
.................................................................................................................. 

 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  ve Velké Bukové 

spolu s OÚ Velká Buková   
Vás srdečně zvou na oslavy 

 
120 let založení hasičského sboru  

ve Velké Bukové 
24.května 2003. 

 
 

 
 
 
 

Program : 
 

9,00 hodin Přivítání hostů a zahájení oslav 
10,00 hodin Slavnostní schůze v místní restauraci 
11,30 hodin Společný oběd 
13,00 hodin Slavnostní průvod k pomníku padlých a 
 položení věnců 
14,00 hodin Ukázka techniky a  
  cvičení družstva 
 
Od 20,00 hodin TANEČNÍ ZÁBAVA v restauraci na sále Na Kovárně. 
Hudba zajištěna.    
   

KRONIKA  ROK  1972 
 
MÍSTNÍ  NÁRODNÍ  VÝBOR 



- 7 - 
 

 

 
V letošním roce nebyly v rámci akce Z a volebního programu prováděny 
žádné akce velkého rozsahu. Byl dokončen chodník od školy k prodejně 
Jednoty. Současně byly prováděny také dokončovací práce na požární 
nádrži v dolní části obce,která je již rozpracována několik let. Na těchto 
pracech se i v rámci svého závazku podílelo JZD nákladem 8.000,- Kč. 
Jinak  byly prováděny pouze drobné akce v úklidu veřejných 
prostranství po obci a před objekty MNV. Vzhledem k odstěhování 
z obce byl Antonín Hůla uvolněn z funkce poslance a člena komise 
výstavby MNV, takže zůstává 15 poslanců,což je pro naši obec 
dostačující počet. 
 
JEDNOTNÉ  ZEMĚDĚLSKÉ  DRUŽSTVO 
 
Jednotné zemědělské družstvo Bučina hospodařilo v tomto roce na 
562,36 ha půdy včetně záhumenek,kterých je 23,96 ha. Z celkové půdy 
434,86 ha půdy orné. Družstvo mělo celkem 108 členů, z toho 42 mužů 
a 66 žen. 
Rostlinná výroba - Vzhledem k příznivým klimatickým podmínkám a 
přípravě půdy bylo dosaženo velmi dobrých výsledků na poměry 
družstva. Na 238,14 ha plochy obilovin bylo sklizeno 7.860 q zrna. 
Jednotlivé hektarové výnosy byly následující : 
pšenice 33,3 q, žito 23,7 q, ječmen 33,7,q , oves 38,2 q a obiloviny jako 
celek 33q. Tyto výnosy byly negativně ovlivněny tím, že byly 
poškozeny vichřicí, která se přes naši obec přehnala, obilí bylo velmi 
polehlé, takže výnosy mohly být ještě vyšší. Rekordní sklizně po celou 
dobu trvání družstva bylo docíleno u brambor, kdy jich bylo sklizeno 61 
vagónů a hektarový výnos činil 238,1 q. U krmných plodin bylo 
dosaženo těchto hektarových výnosů : kukuřice 316,7 q, jarní směsky 
171,9 q, ozimé směsky 110 q a seno z luk 31,8,q. Úkoly státního plánu 
v rostlinné výrobě byly splněny. 
Živočišná výroba - Na tomto úseku bylo taktéž dosaženo dobrých 
výsledků, kromě výroby mléka. Pokud jde o stavy zvířat mělo družstvo 
392 ks skotu, 352 ks prasat, 193 ovcí, 6190 ks drůbeže a 4 koně. 
Výrobní úkoly byly splněny, pouze u mléka činilo manko 20 000 l. 
Poklesla i roční dojivost na krávu proti předchozímu roku. 
Investiční výstavba -  V tomto roce byla v rámci investiční výstavby 
provedena pouze meliorace na Malé Bukové a to nákladem 114 000,- 



- 8 - 
 

 

Kčs,která má zkvalitnit půdu na ploše 7 ha. Byl zakoupen 1 traktor, 
různé zemědělské stroje a zařízení a dodávkový automobil. 
 
Bylo pokračováno na výstavbě 4 bytových jednotek, které byly zahájeny 
v říjnu loňského roku tak, že byla provedeny jejich podstatná část a jsou 
před dokončením. Výstavbu řídí OVBD Rakovník a je prováděna 
svépomocí. Současně byl v tomto roce proveden výběr staveniště pro 
výstavbu dalších 4 bytových jednotek. Touto výstavbou řeší družstvo 
částečně nedostatek pracovních sil.  
 
Příznivým splněním výrobních úkolů bylo dosaženo i dobrého 
hospodářského výsledku, čistý zisk družstva činil 1,184.000,- Kčs, takže 
mohly být plně dotovány jednotlivými fondy. V tomto roce se i zvýšily 
osobní příjmy členů i pracovníků. Celkový roční příjem trvale činného 
pracovníka činil 24.586,- Kčs. 
 
Součástí hodnocení výsledků hospodaření za rok 1972 byla i slavnostní 
schůze k 20. výročí založení družstva JZD Bučina Velká Buková. Bylo 
vzpomenuto celé jeho historie od založení přípravného výboru v roce 
1951, jeho založení v roce 1952, sloučení s Kalubicemi a Roztokami ve 
větší celek až po dnešní dny. Současně bylo vzpomenuto všech těch, 
kteří se o založení družstva v naší obci zasloužili. 
 
Jedním z nejvýznamnějších výročí letošního roku byl jako každým 
rokem 1. máj  a Den vítězství . 
Oslav 1. máje se zúčastnilo 86 občanů, po průvodu obcí byl odjezd do 
Roztok a oslavy tohoto svátku proběhly na nádvoří hradu Křivoklát. Dne 
9. května byl jako každoročně uspořádán mírový průvod obcí se 
zastávkou u pomníku padlých a rodinného domku s. Fr.Skleničky. 
Průvodu se zúčastnilo 94 občanů. 
 ..... pokračování příště.  
OPIS KRONIKY ROK  1972 (neupravováno) . 
POČASÍ     za měsíc   březen 
 
TEPLOTA: průměrná  (2002)       + 4,24 o C 
 (2003)       +  4,85 o C 
 minimální    22.3.              - 6,6 o C 



- 9 - 
 

 

 maximální   29.3.           + 17,5 o C 
................................................................................................................. 
SRÁŽKY :  celkové (2002)       33,20  mm 
  (2003)  6,30  mm 
 maximální  12.3.  2,8  mm 
.................................................................................................................. 
NAROZENINY v měsíci dubnu oslavili  : 
Kaftanová Anna  1917 
Hůla František   1922 
Vávrová Anna  1931 
Pastorová Františka  1932 
Perníčková Jaroslava 1934 
Patera Radomil  1945 
Šretrová Anna  1948 
Eidelpes Josef   1949 
Jartimová Milena  1950 
B l a h o p ř e j e m e ! 
Pokud by někdo z jakéhokoliv důvodu nechtěl být v této rubrice zveřejňován,ať toto oznámí 
v kanceláři OÚ Velká Buková. Zveřejněné informace nejsou v rozporu se zákonem č.268 o 
matrikách z roku 1949,neboť byly získány z alternativních zdrojů. 
.................................................................................................................. 

& & &  K N I H O V N A  & & & 
Z  NOVÝCH  KNIH :  Rady naší babičky - Výběr Reader´s Digest 

Tato kniha má celkem šest kapitol - Zdraví, Péče o 
tělo,Domácnost,Kuchyň, Zahrada a Základní substance. 

V kapitole „Zdraví“ se například dozvíte,jak připravit vlastní jablečný 
ocet, nebo vlastní masážní olej s levandulí, nebo jak si pomoci, když 

máte zkažený žaludek, 
V dalších kapitolách se také dozvíte mnoho zajímavého.  

Vaše knihovnice Jaroslava Bumbová 
Knihovna je otevřena v sudé týdny ve středu od 15.00h.  

& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &  



- 10 - 
 

 

      KŘÍŽOVKA  

TAJENKA dnešní křížovky vám dokončí jedno přísloví o moudrosti. 
„POZORUJ  ROZUMEM, NASLOUCHEJ .....VIZ TAJENKA.“  

 
 
Vodorovně:  
1. domácí zvíře,chvíle 2. Čapkovo drama, opak dne, hýkavec 3. kamarádka 
maxipsa Fíka, pražský mlýn, zn. tuny 4. tažná jednotka vagónů 5. chem. zn. 
osmia, TAJENKA, chem. zn. ytterbia 6. materiál na zátky, kino 7. strach, zvířecí 
ústní  otvor 8. kvalita půdy, německy babička, chem. zn. vodíku 9. anglicky starý, 
ruský šachista, SPZ Ústí nad Orlicí, SPZ Hodonín 10. SPZ Rakovník, dívčí 
jméno, měkká souhláska 
Svisle: 
A. panovník, označení našich letadel, odvětví B. citoslovce bolesti, přitakání 
hovorově, sibiřská šelma, SPZ Rakouska C. smyslový orgán, legrace hovorově 
D. souhlas, anglicky nebo, muzikál E. nápoj, římsky 1500, tyran F. otázka při 
sázce, kyselá pochutina, arabské jméno G. šatní škůdce, značka vyoravače 
brambor, dřevo na svícení H. chem. zn. einsteinia, SPZ Španělska, chem. zn. jodu, 
oslovení muže - cizí zkratka, tropické šílenství CH. nesouhlas, SPZ Karlovy Vary, 
značka motocyklů(japonských) I. SPZ Thajska, SPZ Litoměřic, SPZ Benešova, 
vodácký pozdrav 
Nápověda :  5) YB, 9) OLD, D) OR, H) ES  
            

A B C D E F G H CH I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10




